

Protokół nr 6/2018
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu
w dniu 14.06.2018 roku.

Posiedzenie rozpoczęło się od godziny 12.00 i trwało do godziny 13.00. W spotkaniu uczestniczyło 3 członków komisji wg załączonej listy obecności.

Ponadto udział wzięli:

- Pan Leszek Stroiński – Wójt Gminy Sośno
- Pani Elżbieta Romot – Skarbnik Gminy Sośno

Przewodniczący Komisji Oświaty – Pan Józef Opas po przywitaniu zgromadzonych członków zespołu dokonał otwarcia posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu oraz przedstawił program obrad, według którego przeprowadzone zostało spotkanie.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Pana Józefa Opas, Wójt Gminy Sośno – Pan Leszek Stroiński omówił projekty uchwał będące przedmiotem spotkania.

Na wstępie swojej wypowiedzi, poinformował członków komisji, iż w związku z koniecznością przeprowadzenia konsultacji społecznych oraz wprowadzenia niezbędnych zmian i uzupełnień w dokumencie „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla gminy Sośno” wystąpiono z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy o pozytywne uzgodnienie możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Sośno”. Podkreślił, że w odpowiedzi na w/w wniosek Gmina Sośno uzyskała zgodę.

Następnie odniósł się do projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej w Sitnie. Przekazał informację, iż część gminna budynku mieszkalnego na skutek przejścia nawałnicy w nocy z 11/12 sierpnia 2017 roku, została wyłączona z użytkowania. Osoby przebywające na terenie nieruchomości zostały przeniesione do lokalu komunalnego znajdującego się w miejscowości Tuskowo. Wójt doprecyzowując swoją wypowiedź wyjaśnił dodatkowo, iż konieczne jest jeszcze rozeznanie radcy prawnego -czy osoby zainteresowane kupnem tego lokalu mają prawo wykupić mieszkanie w drodze bezprzetargowej na poszerzenie nieruchomości przyległej, gdyż pod uwagę brany jest jedynie wykup całego budynku.

Dalej Wójt Gminy Sośno poinformował, że od 9 marca 2018 roku na Rady Gmin został nałożony obowiązek podjęcia uchwał dotyczących ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w celu ograniczenia ich dostępności; nawiązując do projektu uchwały dotyczącej określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Sośno wytłumaczył, iż celem podjęcia uchwał jest stworzenie szczególnej ochrony miejsc i obiektów przed zagrożeniami, jakie niesie ze sobą alkohol; w związku z powyższym zasadne jest podjęcie w/w uchwał.

Sprawę zaciągnięcia kredytów finansujących „Przebudowę drogi gminnej w Przepąlkowie i Rogalinie” oraz „Przebudowę gminnej drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Zielonka” w ramach planowanego deficytu budżetu Gminy Sośno na rok 2018, omówiła Pani Skarbnik Gminy Sośno – Elżbieta Romot. Wyjaśniła zgromadzonym, że okres kredytowania inwestycji w Przepąlkowie i Rogalinie ustala się na okres 9 lat, zaś w Zielonce na 10 lat, wliczając roczne terminy karencji w ich spłacie.

Zaciągnięte kredyty w wysokości 850.000,00 zł (Przepąlkowo, Rogalin) oraz 250.000,00 zł (Zielonka) mają pokryć deficyt budżetowy powstały w wyniku wprowadzenia do budżetu inwestycji gminnych. Pani Skarbnik dodała również, że źródło pokrycia zobowiązań stanowić będą dochody własne Gminy Sośno. W chwili obecnej opracowywana jest dokumentacja techniczna dotycząca przebudowy drogi gminnej w Zielonce, dlatego z tego powodu nie został jeszcze ogłoszony przetarg wyłaniający wykonawcę w/w inwestycji.

Kontynuując przekazała informację odnośnie wysokości zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu tj. 240.000,00 zł. na zadanie pod nazwą „Budowa Punktu selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Gminie Sośno”. Podjęcie uchwały w pełni pozwoli na zbilansowanie finansowania przedmiotowej inwestycji.

Pan Józef Opas odnosząc się do wypowiedzi Pani Skarbnik Gminy Sośno zapytał się ile środków pieniężnych zabezpieczono na budowę inwestycji pn. PSZOK?

Pani Elżbieta Romot udzielając odpowiedzi podała kwotę w wysokości około 833.000,00 zł.

Następnie Pan Leszek Stroiński przeszedł do omawiania projektu uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia dla osób bezdomnych. Podkreślił, iż nowelizacja ustawy o pomocy społecznej wprowadziła nowe zasady ponoszenia opłat za pobyt w schronisku osób bezdomnych.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, Pan Józef Opas zapytał się Wójta Gminy Sośno, kto ponosi koszty umieszczenia w ośrodku wsparcia osoby bezdomnej nieposiadającej żadnych środków do życia?

Pan Leszek Stroiński odpowiadając na zapytanie Pana Józefa Opas wytłumaczył, iż podmiot prowadzący postępowanie udzielenia schronienia osobie bezdomnej tj. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie, ponosi koszty za pobyt w schronisku osób bezdomnych, których dochód nie przekracza kryterium określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. W przypadku zaś osoby bezdomnej, której dochód przekracza kryterium, pomoc w formie pobytu w schronisku udzielana jest odpłatnie.

Wójt Gminy Sośno, odnosząc się do kolejnego projektu uchwały poinformował zgromadzonych, że 26 lipca 2018 roku Skarbnik Gminy Sośno – Pani Elżbieta Romot przechodzi na emeryturę, dlatego na sesji w miesiącu czerwiec należy podjąć uchwałę dotyczącą odwołania Pani Skarbnik i jednocześnie z dniem 1 sierpnia 2018 roku ponownie ją powołać na okres 3 miesięcy do czasu trwania VII kadencji Rady Gminy Sośno. Wójt wielokrotnie podkreślał, że niezasadne byłoby zatrudnianie nowej osoby tylko na okres 3 miesięcy.

W związku z uchwałą dotyczącą wynagrodzenia wójta, Pan Leszek Stroiński nawiązał do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 roku w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych obowiązującego od dnia 1 lipca 2018 roku. Rozporządzenie zakłada obniżenie minimalnej i maksymalnej pensji podatkowej wójtom, burmistrzom i prezydentom średnio o 20%. Przewiduje również dodatek specjalny od 20% i nieprzekraczającej 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Następnie sprawę dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług, również omówił Wójt Gminy Sośno – Pan Leszek Stroiński, informując, że Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie pozytywnie zatwierdziły taryfy związane ze świadczeniem usług pod względem celowości ich ponoszenia, zapewniając, iż opłaty za dostępność podstawowych usług komunalnych pozostają bez zmian.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – Pana Józefa Opas, Pani Skarbnik Gminy Sośno – Elżbieta Romot, wytłumaczyła zmiany w budżecie oraz zmiany w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej budżetu Gminy Sośno stanowiące załącznik do niniejszego protokołu, zapewniając, że prognoza na lata 2018 – 2028 jest zadawalająca.

Wspomniała również o tym, iż osoby, które w pierwszej lub drugiej turze unieszkodliwienia azbestu nie zdążyły złożyć wniosku odnośnie jego usunięcia z własnej posiadłości, to w turze trzeciej odbierania płyt zawierających azbest, nie otrzymają pieniędzy za zabrany materiał, lecz firma, która dokona utylizacji.

W trakcie omawiania zmian w budżecie, Pani Skarbnik wspomniała o fakcie, iż Gmina Sośno jest przed podpisaniem umowy z Funduszem Sprawiedliwości, która niewątpliwie umożliwi Gminie pokrycie wydatków związanych z doposażeniem jednostek Ochotniczych Straż Pożarnych.

Pani Skarbnik poinformowała również, że zwiększają się wydatki związane z zawartą umową z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na EKOPIEC.

Wójt Gminy Sośno – Pan Leszek Stroiński odpowiadając na pytanie Pani Przewodniczącej Rady Gminy – ile na chwilę obecną jest złożonych wniosków o przyznanie dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Sośno, odpowiedział, że na dzień 14.06.2018 roku złożonych zostało sześć wniosków.

Pani Skarbnik Gminy Sośno poinformowała ponadto, że niepokojący jest fakt przekroczenia wydatków związanych z subwencją oświatową na dzieci niepełnosprawne; podkreśliła przy tym, że podjęta została w tym temacie rozmowa z Kierownikiem Zespołu Oświaty Samorządowej, który rozeznając się w temacie zobligowany został do przedstawienia w najbliższym czasie informacji, czym może być spowodowany taki stan rzeczy.

Pani Skarbnik dodatkowo poinformowała też o zabezpieczonych środkach pieniężnych na wynagrodzenia nauczycieli, z uwagi na awans nauczyciela z kontraktowego na nauczyciela mianowanego w Samorządowym Przedszkolu w Sośnie.

W dalszej części posiedzenia Pani Skarbnik Gminy Sośno odniosła się do tematu oświetlenia ulic. Poinformowała, że zostaną dobudowane dwa punkty świetlne w Sośnie i jeden w Wielowiczu, które z pewnością poprawią bezpieczeństwo mieszkańców.

Odnosząc się do pytania Przewodniczącej Rady Gminy, gdzie dokładnie w Sośnie pojawią się nowe lampy, Wójt Gminy Sośno – Pan Leszek Stroiński odpowiedział, że przy alei Jana Pawła II.

Po omówieniu przez Wójta Gminy Sośno – Pana Leszka Stroińskiego oraz Skarbnika Gminy Sośno – Pani Elżbiety Romot wszystkich projektów uchwał i po ich jednogłośnie zatwierdzeniu przez członków komisji, zaczęto zadawać Wójtowi pytania dotyczące spraw różnych, m.in.:

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu spytał się Wójta Gminy Sośno, czy nadal funkcjonuje dentysta na terenie naszej gminy oraz czy znana jest już wysokość przyznanego stypendium za wysokie wyniki w nauce uczniom niezwykle uzdolnionym?

Pan Wójt udzielając odpowiedzi bez żadnego zastanowienia przekazał informację, że na chwilę obecną opieka zdrowotna – dentystyczna jest realizowana prawidłowo. Jeżeli zaś chodzi o

wysokość przyznanego stypendium naukowego, poinformował, że na chwilę obecną nie posiada wiedzy na ten temat, tłumacząc dodatkowo, iż Kierownik Zespołu Oświaty Samorządowej – Pan Adam Ostrowski, który był zobowiązany poinformować w jakiej wysokości zostaną przyznane stypendia za wybitne osiągnięcia w nauce, niestety znalazł się w szpitalu i tym samym, na tą chwilę, nie był w stanie przygotować wymaganych informacji.

- Przewodnicząca Gminy Sośno – Pani Krystyna Wąsik dopytywała -jak wygląda sprawa Obszaru Chronionego Krajobrazu Ozów Wielowickich, czy ktoś z Urzędu Marszałkowskiego kontaktował się w tej sprawie?

Uzyskując od Pana Wójta jednoznaczną odpowiedź, że niestety nikt w tej sprawie nie kontaktował się z organami Gminy Sośno, wyszła z propozycją przypomnienia się osobie, będącej odpowiedzialną w Urzędzie Marszałkowskim za tę sprawę.

- Wójt Gminy Sośno – Pan Leszek Stroiński odnosząc się do pytania Pana Macieja Kozyry odnośnie wyjaśnienia czy firma Orange Polska S.A. zainteresowana jest sprzedażą budynku byłej poczty w Sośnie, odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nikt nie kontaktował się w tej sprawie.

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu wysunął pytanie, co należałoby zrobić z fatalnym stanem drogi w Skoraczewie na odcinku 800 m?

Pan Leszek Stroiński tłumaczył, że naprawa wspomnianej drogi gminnej jest utrudniona z uwagi na panujące warunki atmosferyczne, gdyż jest zbyt sucho; najlepszym rozwiązaniem (podejmując jakiegokolwiek prace polegające na profilowaniu i ubijaniu nawierzchni drogi) byłoby przejechanie po jezdni walcem; jednak najpierw musiałyby popadać deszcz.

Na zakończenie posiedzenia, Wójt Gminy Sośno – Pan Leszek Stroiński przekazał informację, iż dnia 13 czerwca 2018 roku o godzinie 12:00 w Urzędzie Miejskim w Kamieniu Krajeńskim odbył się konwent Powiatu Sępoleńskiego, którego tematem było omówienie bieżącej problematyki samorządowej w Powiecie Sępoleńskim.

Pan Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – Pan Józef Opas stwierdzając, że porządek posiedzenia został wyczerpany, zamknął posiedzenie i podziękował wszystkim za czynny udział.

Przewodniczący Komisji
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu
Józef Opas

Prot. Agnieszka Daniluk